
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°107  del 23-11-2020

Masterpaln per l'Abruzzo  D.G.R. n. 361 del 29 giugno 2017  "Intervento
di sistemazione ed ammodernamento dellarredo urbano nel centro
storico di Castelli". Liquidazione spese tecniche progettista incaricato.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 23-11-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     6.261,15

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      03-12-2020      al      18-12-2020

Lì  03-12-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  23-11-2020

ZE7281B608

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di novembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO CHE:
- la Giunta Regionale con delibera n. 361 del 29 giugno 2017 ha approvato la ripartizione dei fondi disponibili
del programma di cui in oggetto, finanziati con la Delibera CIPE n 26/2016 per un importo di € 14.800.000,00,
ai Comuni aderenti alle associazioni abruzzesi dei Borghi denominate "Borghi più belli d'Italia", tra cui il
Comune di Castelli al quale è stato ritenuto concedibile la somma di € 140.000,00 per interventi mirati alla
conservazione e alla rivitalizzazione dei centri storici mediante opere su edifici, infrastrutture e servizi;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 05/03/2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico
economico ed è stato dato mandato al settore tecnico dell’Ente di predisporre quanto necessario per la
realizzazione dei lavori di cui all’oggetto;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 25/07/2018 è stato approvato l’atto di concessione e
l’autorizzazione alla relativa concessione;

RICHIAMATA:
- la determinazione n. 172 del 01/10/2018 con la quale è stato affidato al geom. Gabriele Fazzini con studio in
Castelli (TE) in Via C. Rosa n.16 C.F. FZZGRL81B11L103V l’incarico di progettazione definitiva esecutiva e
direzione dei lavori di sistemazione ed ammodernamento dell’arredo urbano nel centro storico del Comune di
Castelli ;

- la delibera di Giunta Comunale n.71 del 28/11/2018 con la quale è stato approvato il ricordato progetto
definitivo/esecutivo dell’intervento che prevedeva un costo complessivo, come risultante dal quadro
economico, di € 140.000,00;

-   la determinazione n. 52 del 01/04/2019 con la quale è stato rettificato l’importo massimo delle prestazioni
inerenti il servizio tecnico del progettista incaricato, complessivamente stabilito in € 5.963,00 oltre oneri
previdenziali ed iva per un totale di € 7.638,00;

- la determinazione n. 57 del 16/04/2019 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di “sistemazione ed
ammodernamento dell’arredo urbano nel centro storico di Castelli (TE)” alla ditta DI GIANNATALE
COSTRUZIONI SRL, sede Via Villa Stanchieri, 30 -64100 Teramo (TE), C.F/P.IVA 01576370678 con un ribasso
percentuale sull’importo a base di gara pari all’ 11,925% e quindi per un importo di aggiudicazione al netto del

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 144   DEL  23-11-2020



ribasso pari ad € 80.095,94 oltre € 2.981,86 oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi
€ 83.077,40 oltre IVA come per legge;

VISTI:
 - il contratto stipulato in data 24 gennaio 2020 mediante scrittura privata regolarmente sottoscritta tra le
parti ai sensi dell’art 32 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

-  il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza avvenuta in data 27/01/2020;

- la determinazione n. 38 del 20/03/2020 con la quale è stato erogato, in anticipazione, ai sensi dell’art.35
del D.lgs n. 50/2016, il 20% dell’importo contrattuale alla ditta esecutrice;

- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 03/04/2020 con la quale è stata approvata la perizia di variante
redatta ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. c) del D.Lgs 50/2016;

- la determinazione n. 63 del 04/06/2020 con la quale è stato approvato e liquidato il I° Stato di
Avanzamento dei Lavori;

- la determinazione n. 139 del 11/11/2020 con la quale è stata approvata la contabilità finale ed il certificato
di regolare esecuzione;

PRESO ATTO della dichiarazione del professionista incaricato geom. FAZZINI, rimessa a corredo del sal finale, in
cui il medesimo professionista dichiara di aver aderito al regime fiscale agevolato o forfettario ed in virtù di tale
adesione, lo stesso risulta essere in regime di esenzione di IVA;

VISTA la fattura (proforma) n. 4 del 19.11.2020 per l’importo di € 5.963,00 oltre oneri previdenziali per €
298,15 per complessivi € 6.261,15 rimessa dal professionista incaricato Geom. Gabriele FAZZINI;

DATO ATTO che:
-il codice CUP attribuito al progetto è: H26D18000260002;
-il codice CIG attribuito ai lavori è: ZE7281B608;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Di dare atto che la  parte narrativa del presente atto integrante e sostanziale.1.

Di approvare, le competenze tecniche connesse allo stato finale dei lavori redatto dalla direzione dei2.
lavori geom. Gabriele  FAZZINI con studio professionale sito a Castelli Via C. Rosa n. 16, per l’importo
complessivo di € 6.261,15 comprensivo di on. Previdenziali, a saldo della  fattura (proforma) n. 4 del
19/11/2020;

Di liquidare la somma di € 6.261,15 comprensiva di on. Previdenziali ed in regime di esenzione di IVA al3.
geom. Gabriele FAZZINI, con studio professionale in Via C.Rosa n. 16 – 64041 Castelli (TE), p.i.
01537270678 (codice cig: ZE7281B608) ad avvenuta presentazione di regolare fattura fiscale e ad
avvenuto accertamento della regolarità contributiva e previdenziale;

Di pagare l’importo di € 6.261,15 al richiamato professionista ad avvenuto trasferimento da parte della4.
Regione Abruzzo dei fondi finanziati con la Delibera CIPE n 26/2016;

Di imputare la  spesa di € 6.216,15 sul bilancio del corrente esercizio finanziario, come segue:5.

Soggetto
creditore N. Cap.

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss.Prog.GruppoTitolo2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello

Geom. Fazzini1260 1 5 01.3 2 5 99 99 999 € 6 261.15
Di Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario dell'Ente per i consequenziali6.
adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


